Kant. Versicherungskasse Appenzell I. Rh.

Anhang 5

Grenzbetrage (in CHF)

Maximale AHV-Altersrente
(12-fache monatliche Rente)

Eintrittsschwelle
Maximaler Koordinationsbetrag
Maximal versicherter Jahreslohn

Minimal versicherter Jahreslohn

Zinssatze

BVG-Zinssatz
Mutationszinssatz 2026
Projektionszinssatz (ab 2027)

Verzugszinssatz

Hohe des Umwandlungssatzes zur Berechnung der Altersrente

Alter

70 Jahre
69 Jahre
68 Jahre
67 Jahre
66 Jahre
65 Jahre
64 Jahre
63 Jahre
62 Jahre
61 Jahre
60 Jahre
59 Jahre
58 Jahre

Anhang 5 Grenzbetrage, Zinssatze und Umwandlungssatze

Stand 1. Januar 2026
30’240

15120
26'460
211680
3’780

Stand 1. Januar 2026
1.25%
1.25%
1.50%
2.25%

Umwandlungssatz

5.95%
5.80%
5.65%
5.50%
5.35%
5.20%
5.05%
4.90%
4.75%
4.60%
4.45%
4.30%
4.15%

Der Umwandlungssatz kann jederzeit von der Verwaltungskommission Uberpriift und angepasst
werden. Bei der Bestimmung des Umwandlungssatzes wird das Alter der versicherten Person auf

Jahr und Monate genau berechnet (Interpolation).

Vorsorgereglement 1. Januar 2024



