

Anhang 5 Grenzbeträge, Zinssätze und Umwandlungssätze

Grenzbeträge (in CHF)	Stand 1. Januar 2026
Maximale AHV-Altersrente (12-fache monatliche Rente)	30'240
Eintrittsschwelle	15'120
Maximaler Koordinationsbetrag	26'460
Maximal versicherter Jahreslohn	211'680
Minimal versicherter Jahreslohn	3'780

Zinssätze	Stand 1. Januar 2026
BVG-Zinssatz	1.25%
Mutationszinssatz 2026	1.25%
Projektionszinssatz (ab 2027)	1.50%
Verzugszinssatz	2.25%

Höhe des Umwandlungssatzes zur Berechnung der Altersrente

Alter	Umwandlungssatz
70 Jahre	5.95%
69 Jahre	5.80%
68 Jahre	5.65%
67 Jahre	5.50%
66 Jahre	5.35%
65 Jahre	5.20%
64 Jahre	5.05%
63 Jahre	4.90%
62 Jahre	4.75%
61 Jahre	4.60%
60 Jahre	4.45%
59 Jahre	4.30%
58 Jahre	4.15%

Der Umwandlungssatz kann jederzeit von der Verwaltungskommission überprüft und angepasst werden. Bei der Bestimmung des Umwandlungssatzes wird das Alter der versicherten Person auf Jahr und Monate genau berechnet (Interpolation).